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N& mbéshtetje t& neneve 6 dhe 16 t& Ligjit Nr.03/L-060 pér Kualifikimet Kombétare, si
dhe Udhézimit Administrativ t&¢ Ministrisé s& Arsimit, Shkencés dhe Teknologjise
(MASHT) Nr.35-2014 pér Kriteret dhe procedurat pér validimin dhe aprovimin e
kualifikimeve kombétare dhe akreditimin e institucioneve qe ofrojné kualifikime ne
Kosove, Késhilli Drejtues (KD) i Autoritetit Kombétar & Kualifikimeve (AKK), ng
mbledhjen IV e mbajtur me daté 19.07.2023 nxjerré kéts:

1.

: B

VENDIM

Akreditohet dhe validohet Institucioni Shkolla e Mesme e Larté Profesionale e
Mjekésisé “KEKA MED” B.I, Rr. Sadik Rama, Nr.397 ng Kling, Republika e Kosovés,
pér periudhén tre (3) vjecare, pérkatésisht nga data 01.09.2023 deri 31.08.2026, me
kualifikimin e aprovuara né Kornizén Kombétare & Kualifikimeve (KKK).

1.1 Asistent dentar, Niveli III dhe IV sipas KKK, loji: Kualifikim Kombé&tar j¥e
kombinuar (C) me 180 kredi t& AAP. Institucioni mund t& realizoj& procesin e
trajnimit me njézetepesé-deri tridhjets (25-30) kandidat né njé klase/ grup, dhe 1
klasg/ grup brenda vitit.

1.2 Teknik i farmacisé, Niveli III dhe IV sipas KKK, Hoji Kualifikim Kombétar I
Kombinuar (D) me 180 kredi t& AAP. Institucioni mund t& realizojé procesin e

trajnimit deri me njézet e teté (28) kandidat n& njé grup, dhe 1 klase/ grup brenda
vitit.

1.3 Bashképunétor profesional i infermierisé, Niveli Il dhe IV sipas KKK, lioji
Kualifikim Kombétar i Kombinuar (D) me 180 kredi t& AAP. Institucioni mund t&

realizojé procesin e trajnimit deri me njézet e teté (28) kandidat né njé grup, dhe 2
Klasa/grupe brenda vitit.

Ky vendim hyn né fuqi me nénshkrimin e tij.
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Arsyetim

NE bazé t& kérkesés s& Shkolla e Mesme e Larté Profesionale e Mjekésisé “KEKA MED”
B.I, pér validim, akreditim dhe rekomandimeve t& dala nga raportet e vierésimit té ekipit
t& ekspertéve mbi validimin e kualifikimit, si dhe raportet e ekipit t& ekspertéve mbi

akreditimin e institucionit, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Rekomandimet pérfundimtare té ekipit t& ekspertéve jané t& mbsshtetura né déshmi dhe
dokumente t& ofruara nga institucioni né fazén e aplikimit: Aplikacionin pér validim t&
kualifikimit/ modulit; Aplikacionin pér akreditim si institucion ofrues dhe/ose vier&sues

dhe léshues t& kualifikimit; Raportin e Vetévlerésimit; Vizitén né institucionin /ofruesin
aplikues, si dhe dokumente tjera shtesé.

Pas trajtimit né detaje nga ekipi i ekspertéve t& dokumentacionit t& sipérpérmendur dhe
t& gjeturave nga vizita, ekipi i ekspertéve n& raportin e hartuar dha vlerésim pozitiv, dhe
t€ nj&jtin ia rekomandoi Késhillit Drejtues pér vendimmarrje. Mbi kéts bazs, Keshilli
Drejtues, bazuar n& kompetencat e tij, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi mund t& paragitet ankesa pér rishqyrtim t&
vendimit sipas nenit 20, pikat 1, 2, 3 dhe 4 t& Udhézimit Administrativ t& MAASHT pér
Kriteret dhe procedurat pér validimin dhe aprovimin e kualifikimeve kombétare dhe
akreditimin e institucioneve gé ofrojné kualifikime né Kosové me Nr. 35/2014. Ankesa
kundér kétij akti administrativ i dorézohet KD t& AKK, né afat prej 15 ditésh pas 1éshimit
t& vendimit.

Vendimi u dérgohet:

1. Shkolla e Mesme e Larté Profesionale e Mjeksisé “KEKA MED” B.], dhe
2. Arkivit t& AKK-sé.
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